
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

DISPOZIȚIA nr. 312.
din__214 NOIEMBRIE 2024

privind convocarea Consiliului Judeţean Sălaj în şedinţă ordinară

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- prevederile art. 179 alin. (2) lit.a) coroborate cu cele ale art. 182 alin. (4) din

O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările
ulterioare.

În temeiul art.196 alin.(1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Convocarea Consiliului Judeţean Sălaj în şedinţa ordinară pentru data de
27.11.2024, ora 09:00, în sala de şedinţe „Dialoguri Europene”, situată la etajul I, cu
următoarea:

ORDINE DE ZI:
1. Depunerea jurământului de către un consilier județean supleant validat;
2. Proiect de hotărâre privind completarea componenței unei comisii de specialitate a

Consiliului Judeţean Sălaj;
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea proiectuluişi a indicatorilor tehnico — economici

pentru investiția "Extindere, modernizare şi dotare Spital Judeţean de Urgență Zalău (corp C9)";
4. Proiect de hotărâre pentru aprobarea prelungirii implementării proiectului pentru

obiectivul de investiții „Extindere, modernizare şi dotare UPU-SMURD la Spitalul Judeţean de

Urgență Zalău“;
5, Proiect de hotărâre privind actualizarea principalilor indicatori tehnico-economici

pentru obiectivul de investiţie „Reabilitare, modernizare şi extindere pe verticală la secția de

recuperare umană din cadrul Spitalului Judeţean de Urgență Zalău, jud. Sălaj”;
6. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al

instituţiilor şi serviciilor publice subordonate Consiliului Judeţean Sălaj, pe anul 2024;
7, Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de oportunitate a investiţiei

„Achiziţionarea de echipamente pentru creşterea siguranței traficului în județul Sălaj”;
8. Proiect de hotărâre privind aprobarea proiectului „Achiziţionarea de echipamente

pentru creşterea siguranței traficului în judeţul Sălaj” în vederea finanțării acestuia în cadrul
Programului Regional Nord-Vest 2021-2027,

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea statului de funcţii al Spitalului Judeţean de

Urgenţă Zalău;
10. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei şi statului de funcţii ale

Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj;
11.Diverse.



Art. 2. Repartizarea proiectelor de hotărâre pentru emiterea avizului comisiilor de

specialitate se realizează prin Nota de repartizare semnată de preşedintele consiliului
judeţean şi de secretarul general al județului.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredințează secretarul
general al județuluişi Direcţia juridică şi administraţie locală.

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică cu:
- Consilierii judeţeni;
- Secretarul generalal judeţului;
- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Dosarul şedinţei consiliului județean.

PREȘEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Dinu Iancu - Sălăjanu
Cosmin-Radu Vlaicu


